

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatorze dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quatorze dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: IRMAOS MAZZONETTO LTDA - 465					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	BRONZINA BIELA	1.245,00000	1.245,00
2	1,00	UN	BRONZINA MANCAL	799,40000	799,40
3	4,00	UN	BUCHA DE BIELA	113,00000	452,00
4	1,00	UN	FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	130,00000	130,00
5	8,00	UN	GUIA DE VALVULA ADMISSAO E ESCAPE	20,00000	160,00
6	4,00	UN	JOGO DE ANEIS 1103/1104	512,00000	2.048,00
7	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS INFERIORES	1.447,00000	1.447,00
8	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS SUPERIORES COM RETENTORES	1.346,50000	1.346,50
9	10,00	L	OLEO 15W40	13,50000	135,00
10	1,00	UN	RETENTOR DIANTEIRO	65,00000	65,00
11	1,00	UN	RETENTOR TRASEIRO	311,90000	311,90
12	1,00	UN	SILICONE NEUTRO 50G	32,00000	32,00
13	4,00	UN	VALVULA DE ADMISSÃO	48,00000	192,00
14	4,00	UN	VALVULA DE ESCAPE	54,00000	216,00
15	1,00	UN	VIRABREQUIM	3.299,00000	3.299,00
16	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO - OBRA: APLAINAR BLOCO, APLAINAR CABEÇOTE, BRUNIR CILINDRO, LAVAGEMTERMICA DO MOTOR DIESEL, RETIRAR E COLOCAR MOTOR, MONTAGEM DO MOTOR, RETIFICAR ALOJAMENTO BIELA, RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAL, RETIFICAR BUCHA DE BIELA, RETIFICAR SEDES.	4.220,00000	4.220,00
Total dos Produtos Cotados					16.098,80

Empresa: LUIZ A ROANI E CIA LTDA - 14360					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	BRONZINA BIELA	1.249,99000	1.249,99
2	1,00	UN	BRONZINA MANCAL	800,00000	800,00
3	4,00	UN	BUCHA DE BIELA	115,00000	460,00
4	1,00	UN	FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	131,30000	131,30
5	8,00	UN	GUIA DE VALVULA ADMISSAO E ESCAPE	22,50000	180,00
6	4,00	UN	JOGO DE ANEIS 1103/1104	515,00000	2.060,00
7	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS INFERIORES	1.450,09000	1.450,09
8	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS SUPERIORES COM RETENTORES	1.348,34000	1.348,34
9	10,00	L	OLEO 15W40	14,00000	140,00
10	1,00	UN	RETENTOR DIANTEIRO	70,90000	70,90
11	1,00	UN	RETENTOR TRASEIRO	315,00000	315,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	1,00	UN	SILICONE NEUTRO 50G	35,00000	35,00
13	4,00	UN	VALVULA DE ADMISSÃO	49,90000	199,60
14	4,00	UN	VALVULA DE ESCAPE	55,00000	220,00
15	1,00	UN	VIRABREQUIM	3.300,00000	3.300,00
16	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO - OBRA: APLAINAR BLOCO, APLAINAR CABEÇOTE, BRUNIR CILINDRO, LAVAGEMTERMICA DO MOTOR DIESEL, RETIRAR E COLOCAR MOTOR, MONTAGEM DO MOTOR, RETIFICAR ALOJAMENTO BIELA, RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAL, RETIFICAR BUCHA DE BIELA, RETIFICAR SEDES.	4.262,42000	4.262,42
Total dos Produtos Cotados					16.222,64

Empresa: RETÍFICA L.C. LTDA. ME - 9717					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	BRONZINA BIELA	1.241,00000	1.241,00
2	1,00	UN	BRONZINA MANCAL	794,00000	794,00
3	4,00	UN	BUCHA DE BIELA	111,00000	444,00
4	1,00	UN	FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	128,10000	128,10
5	8,00	UN	GUIA DE VALVULA ADMISSAO E ESCAPE	19,50000	156,00
6	4,00	UN	JOGO DE ANEIS 1103/1104	510,00000	2.040,00
7	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS INFERIORES	1.441,20000	1.441,20
8	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS SUPERIORES COM RETENTORES	1.341,00000	1.341,00
9	10,00	L	OLEO 15W40	11,80000	118,00
10	1,00	UN	RETENTOR DIANTEIRO	63,00000	63,00
11	1,00	UN	RETENTOR TRASEIRO	307,49000	307,49
12	1,00	UN	SILICONE NEUTRO 50G	28,00000	28,00
13	4,00	UN	VALVULA DE ADMISSÃO	45,00000	180,00
14	4,00	UN	VALVULA DE ESCAPE	49,99000	199,96
15	1,00	UN	VIRABREQUIM	3.294,50000	3.294,50
16	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO - OBRA: APLAINAR BLOCO, APLAINAR CABEÇOTE, BRUNIR CILINDRO, LAVAGEMTERMICA DO MOTOR DIESEL, RETIRAR E COLOCAR MOTOR, MONTAGEM DO MOTOR, RETIFICAR ALOJAMENTO BIELA, RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAL, RETIFICAR BUCHA DE BIELA, RETIFICAR SEDES.	4.136,60000	4.136,60
Total dos Produtos Cotados					15.912,85

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: RETÍFICA L.C. LTDA. ME - 9717					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	BRONZINA BIELA	1.241,00000	1.241,00
2	1,00	UN	BRONZINA MANCAL	794,00000	794,00
3	4,00	UN	BUCHA DE BIELA	111,00000	444,00
4	1,00	UN	FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	128,10000	128,10
5	8,00	UN	GUIA DE VALVULA ADMISSAO E ESCAPE	19,50000	156,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	4,00	UN	JOGO DE ANEIS 1103/1104	510,00000	2.040,00
7	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS INFERIORES	1.441,20000	1.441,20
8	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS SUPERIORES COM RETENTORES	1.341,00000	1.341,00
9	10,00	L	OLEO 15W40	11,80000	118,00
10	1,00	UN	RETENTOR DIANTEIRO	63,00000	63,00
11	1,00	UN	RETENTOR TRASEIRO	307,49000	307,49
12	1,00	UN	SILICONE NEUTRO 50G	28,00000	28,00
13	4,00	UN	VALVULA DE ADMISSÃO	45,00000	180,00
14	4,00	UN	VALVULA DE ESCAPE	49,99000	199,96
15	1,00	UN	VIRABREQUIM	3.294,50000	3.294,50
16	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO - OBRA: APLAINAR BLOCO, APLAINAR CABEÇOTE, BRUNIR CILINDRO, LAVAGEM TERMICA DO MOTOR DIESEL, RETIRAR E COLOCAR MOTOR, MONTAGEM DO MOTOR, RETIFICAR ALOJAMENTO BIELA, RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAL, RETIFICAR BUCHA DE BIELA, RETIFICAR SEDES.	4.136,60000	4.136,60
Total dos Produtos					15.912,85

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: RETÍFICA L.C. LTDA. ME - 9717						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	BRONZINA BIELA	perkins	1.241,00000	1.241,00
2	1,00	UN	BRONZINA MANCAL	perkins	794,00000	794,00
3	4,00	UN	BUCHA DE BIELA	perkins	111,00000	444,00
4	1,00	UN	FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	perkins	128,10000	128,10
5	8,00	UN	GUIA DE VALVULA ADMISSAO E ESCAPE	perkins	19,50000	156,00
6	4,00	UN	JOGO DE ANEIS 1103/1104	perkins	510,00000	2.040,00
7	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS INFERIORES	perkins	1.441,20000	1.441,20
8	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS SUPERIORES COM RETENTORES	perkins	1.341,00000	1.341,00
9	10,00	L	OLEO 15W40	perkins	11,80000	118,00
10	1,00	UN	RETENTOR DIANTEIRO	perkins	63,00000	63,00
11	1,00	UN	RETENTOR TRASEIRO	perkins	307,49000	307,49
12	1,00	UN	SILICONE NEUTRO 50G	black sul	28,00000	28,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	4,00	UN	VALVULA DE ADMISSÃO		45,00000	180,00
14	4,00	UN	VALVULA DE ESCAPE		49,99000	199,96
15	1,00	UN	VIRABREQUIM		3.294,50000	3.294,50
16	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO - OBRA: APLAINAR BLOCO, APLAINAR CABEÇOTE, BRUNIR CILINDRO, LAVAGEM TERMICA DO MOTOR DIESEL, RETIRAR E COLOCAR MOTOR, MONTAGEM DO MOTOR, RETIFICAR ALOJAMENTO BIELA, RETIFICAR ALOJAMENTO MANCAL, RETIFICAR BUCHA DE BIELA, RETIFICAR SEDES.		4.136,60000	4.136,60
Total dos Produtos						15.912,85

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENIR REGINA DE ARRUDA
Presidente

FABIO LUIS FRANCO
ESCREVENTE

DALCIR TARCISIO CARNETTI
SECRETARIA MUNICIPAL
FAZENDA